PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“
Proc. n.° 150101/2025Bfxym
Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, por meio da Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e
com lúndamento na Lei Federal n° 14.133/21, e considerando a manifestação positiva através dc
Relatório de Conformidade da Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo cie a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
001/2025-SRP. originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 150101/2025.

n.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.° 001/2025-SRP para a

Contratação de empresa especializada na execução dos ser\’iços de Construção de Unidade
Básica dc Saúde porte III localizada no bairro Vila da Paz no município de Bacabal/MA,
conforme Portaria GM/MS n° 3617 do Ministério da Saúde, tendo como vencedora a empresa:

SOUSA BARROSO CONSTRUÇÕES LTDA SOB CNPJ n." 29.569.612/0001-81, sediada
Avenida Daniel de La Touche, n° 20, Edif Mocelin Tower Sala 605 G Pavmtog2, COHAMA, CEP
n° 65.074-115, São Luis/MA, representada por seu Procurador o Sr. HENRIQUE MELO SOUSA
BARROSO sob CPF n° 804.817.603-34 e CNH n° 402764262 DETRAN/MA, vencedora do item

01, totalizando um Valor global de RS 3.421.803,71 (três milhões, quatrocentos e vinte e um mil,
oitocentos c três reais c setenta e um centavos).

na

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 11 de abril de 2025.

YVANNA LOPES CARVALHAL DE ALMEIDA

Secretária Municipal de Saúde
Portaria n. ■’28/2025

R. 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabai - MA

CEP 65700-000 - Tel.: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.”

Proc. n.“ 150101/20252ram.
Rubrica: / Q?

c

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.® 150101/2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada
execução dos serviços de Construção de Unidade Básica de Saúde porte III localizada no bairro
Vila da Paz no município de Bacabal/MA, conforme Portaria GM/MS n° 3617 do Ministério da

Saúde. Homologado o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA n." 001/2025-SRP, para que foi ADJUDICADO, em favor da empresa: SOUSA
BARROSO CONSTRUÇÕES LTDA SOB CNPJ n.® 29.569.612/0001-81, sediada na Avenida

Daniel de La Touche. n° 20, Edif Mocelin Tower Sala 605 G Pavmtog2, COHAMA, CEP n°
65.074-115, São Luis/MA, representada por seu Procurador o Sr. HENRIQUE MELO SOUSA
BARROSO sob CPF n° 804.817.603-34 e CNH n° 402764262 DETRAN/MA, vencedora do item

01. totalizando um Valor global de RS 3.421.803,71 (três milhões, quatrocentos c vinte e um mil,
^ oitocentos e três reais e setenta e um centavos). YVANNA LOPES CARVALHAL DE

ALMEIDA. Secretária Municipal de Saúde (Portaria n.° 28/2025), Bacabal/MA, 11 de abril de
2025.

na

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, /2025

Nome:

R. 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabai - MA

CEP 65700-000 - Tel.: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br

Página 2 Diário Oficial Volume 10, Suplementar N“. BAC20250411 Publicação: 11/04/2025
ITEM ESPECinCAÇAO UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO V/U.OR TOTAL

Contratação de empresa especializada na execução
dos serviços de Construção de Espaço Esportivo
Comunitário localizado no bairro Centro no município
de Bacabal/MA, conforme Termo do Compromisso n®
960175/2024/MESP/CAIXA.

I Serv. 1 RS 1.305.893,81 RS 1.305.895,81

VALOR TOTAL RS 1.305.895,81

(um milhão, trezentos e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e um centavos)

Bacabal/MA, 11 de abril de 2025. ERIKA DE CÁSSIA SIQUEIRA LUCENA. Secretária Municipal de Administração. Portaria
n.o 07/2025.

Código Idonuficador: 9O5thfcec4aa7o7í55l3;a.;R742f8ctcOcd5O87ed729da88a346cdbd8c6lKib<14ebl<ibaOdbí9b7cl78e6TOlB6d5348fc657ibe7O7lftgaPflEf0TüWlllWíC[PALDE 6W/ABAL’MA

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO n.f loi!?^Í-/a0^np^TOi
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de Construção de Unidade Básica de Saúde porte III
localizada no bairro Vila da Paz no município de Bacabal/MA, conforme Portaria GM/MS n® 3617 do Ministério da Saúde.

Homologado o procedimento lícitatório na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.® 001/2025-SRP, para que foi
ADJUDICADO, em favor da empresa: SOUSA BARROSO CONSTRUÇÕES LTDA SOB CNPJ n.® 29.569.612/0001-81, sediada
na Avenida Daniel de La Touche, n“ 20, Edif Mocelln Tower Sala 605 G Pavmtog2, COHAMA, CEP n° 65,074-115, São
Luis/MA, representada por seu Procurador o Sr. HENRIQUE MELO SOUSA BARROSO sob CPF n° 804,817.603-34 e CNH

n' 402764262 DETRAN/MA, vencedora do item 01, totalizando um Valor global de R$ 3.421,803,71 (três milhões,
quatrocentos e vinte e um mil, oitocentos e três reais e setenta e um centavos). YVANNA LOPES CARVALHAL DE

ALMEIDA, Secretária Municipal de Saúde (PoiTaria n.® 28/2025). Bacabal/MA, 11 de abril de 2025,

FIs.n‘
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

código idenuficidor 905íbfcec4aâ7e745513íâC[27i:iBrlt9cd59a7e(l729da88a346c;dbd6c6bal>d4ebldbd0dbl9b7d78eC70i86d534afc6571be7071 f69iidRbdS95il38í3cl0M7b

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 150102/2025, OBJETO;
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de Construção de Unidade Básica de Saúde porte V
localizada no bairro Centro no município de Bacabal/MA, conforme Portaria GM/MS n® 3617 do Ministério da Saúde.

Homologado o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.® 002/2025, para que foi
ADJUDICADO, em favor da empresa; SOUSA BARROSO CONSTRUÇÕES LTDA SOB CNPJ n.® 29.569.612/0001-81, sediada
na Avenida Daniel de La Touche, n’ 20, Edif Mocelin Tower Sala 605 G Pavmtog2, COHAMA, CEP n° 65.074-115, São

Luis/MA, representada por seu Procurador o Sr. HENRIQUE MELO SOUSA BARROSO sob CPF n° 804.817,603-34 e CNH

n' 402764262 DETRAN/MA, vencedora do item 01, totalizando um Valor global de R$ 5.788.000,00 (cinco milhões,
setecentos e oitenta e oito mil reais). YVANNA LOPES CARVALHAL DE ALMEIDA. Secretária Municipal de Saúde (Portaria
n.® 28/2025). Bacabal/MA, 11 de abril de 2025.

Código Idenuficâtior: 905fbfCBc4aa7e745513f3cf2742fBiift0cil'.il*a?cd729(la868346cíb<i8cGbíibd40bldbd0iiW9b7d7Bo670186d5348fc657 Ibe?071f69aii8b9595fl3ei3d0bd7b

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 150104/2025, OBJETO;
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de Construção de Centro de Unidade de Acolhimento

Adulto - UAa localizada no bairro Frei Solano no município de Bacabal/MA. conforme Portaria GM/MS n® 5965 do

Ministério da Saúde. Homologado o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.® 004/2025,
para que foi ADJUDICADO, em favor da empresa: A P MIRANDA LTDA SOB CNPJ n.® 23.475.645/0001-86, sediada na Rua
João Paulo II, n® 5, Vila Pedro Brito, Bacabal/MA CEP n® 65.700-000, representada por seu Proprietário o Sr. ARISTEU
PEREIRA MIRANDA sob CPF n' 013.159.753-19 e CNH n“ 04899961785 DETRAN/MA, vencedora do item 01, totalizando
um Valor global de RS 1.876.529,64 (um milhão, oitocentos e setenta e seis mil. quinhentos e vinte e nove reais e sessenta

e quatro centavos). YVANNA LOPES CARVALHAL DE ALMEIDA- Secretária Municipal de Saúde (Portaria n.® 28/2025).
Bacabal/MA, 11 de abril de 2025.

Código (donUflMdor: 905fbfccc4aa7o745513fDCf2742íedrflcdS'l87c-(|729do8eS34l.cdbd8t:6'04bd1cbldbd0dlir[)b7il78i;G7(llBlld3348fc6 57lbo7071f69adeb9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, REFERENTE; PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 150105/2025, OBJETO:
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de Construção de Espaço Esportivo Comunitário

ICP Documento assinado digilalmenle e com carimbo de tempo conforme MP n* 2.200-2/2001 de 24/08/2001. que institui a Ü
Brasil infraeslrulura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse í)

https://vAvw.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/2479 - Volume 10, Suplementar N’.BAC20250411 S

[3 [£]

m